目”累计投入 5,434.57 万元，累计投资进度 66.37%，项目达到预定可使用状态

日期由 2024 年 2 月 6 日延期至 2025 年 12 月 31 日。根据项目投资进度情况，项

目可能存在无法按计划预期完成建设的风险。

七、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：嘉欣丝绸 2024 年度募集资金存放与使用符合《证

券发行上市保荐业务管理办法》《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金

管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》等法律法规、规范性文

件的规定，对募集资金进行了专户存储和专项使用，并及时履行了相关信息披露

义务，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况，募集资金不存在被

控股股东和实际控制人占用的情形，不存在未经履行审议程序擅自补充流动资金、

改变实施地点等情形，不存在违规使用募集资金的情形。

（以下无正文）

（本页无正文，为《东兴证券股份有限公司关于浙江嘉欣丝绸股份有限公司

2024 年度募集资金存放与使用情况专项核查报告》之签字盖章页）

保荐代表人：

   张 帅   蒋卓征

   东兴证券股份有限公司

   2025 年 3 月 28 日

附表 1：

募集资金使用情况对照表

编制单位：浙江嘉欣丝绸股份有限公司   2024 年度   单位：万元

募集资金总额 39,600.00 本年度投入募集资金总额 2,162.16

报告期内变更用途的募集资金总额 0.00

已累计投入募集资金总额 39,440.51 累计变更用途的募集资金总额 20,142.28

累计变更用途的募集资金总额比例 50.86%

承诺投资项目和超募资金投

向

是否已变更

项目（含部

分变更）

变更前募集

资金承诺投

资总额

调整后

投资总额

(1)

本年度投入

金额

截至期末累

计投入金额
(2)

截至期末投入

进度（%）

(3)＝(2)/(1)

项目达到预定可使

用状态日期

年度实现

的效益

是否达到

预计效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目

1、智慧工厂集与外贸综合服

务平台项目
是 16,412.00 4,769.36 0.00 4,769.36 100

2022 年 4 月 21 日

终止项目

不适用

（注 1）
不适用 是

2、自有品牌营销渠道智能化

升级改造项目
否 8,188.00 8,188.00  2,162.16   5,434.57   66.37  2025 年 12 月 31 日

不适用

（注 2）
不适用 否

3、仓储物流基地项目 是 15,000.00 6,500.36 0.00 6,500.36 100
2022 年 4 月 21 日

终止项目
 -130.50  否 是

4、缅甸服装生产基地项目 否 0.00 2,400.00 0.00 2,402.44 100.1 2024 年 10 月 10 日  -94.40  否 否

5、新增 12 台意大利剑杆织机

技改项目
否 0.00 2,576.29 0.00 2,576.29 100

2022 年 4 月 21 日

结项

不适用

（注 3）
不适用 否

6、永久补充流动资金（注 4） 否 0.00 15,165.99 0.00 17,757.49  117.09  不适用 不适用 不适用 不适用

承诺投资项目小计 — 39,600.00 39,600.00 2,162.16 39,440.51 99.60 — -224.90 — —

超募资金投向

超募资金投向小计 — — — — — — — — — —

合计 — 39,600.00 39,600.00 2,162.16 39,440.51 99.60 — -224.90 — —

未达到计划进度或预计收益

的情况和原因（分具体项目）

1、“自有品牌营销渠道智能化升级改造项目”的实施方案制定于 2016 年，2018 年募集资金到位后，受到复杂多变的国际形势和国内经济结构调整

等影响，服装消费市场竞争激烈，线下实体及线上电商平台等传统销售模式受到较大冲击，公司因此放缓了项目的投资进度。随着网红直播带货，抖音、

小红书推广等新型营销模式兴起，线下实体零售形势更加严峻。基于上述情况，公司对“自有品牌营销渠道智能化升级改造项目”的投资结构进行调整

并增加投资规模，将募集资金用于新建“服装仓储物流中心”及新零售营销推广投入等。“服装仓储物流中心”在审批和建设过程中，涉及到工程审批进